

Artikel Nr.: 2623

Produktname: **Lingue mit roter Beete und Schnittlauch 180g**

EAN Kodex Produkt: 8023401 02623 5 (Einzelpackung)

EAN Kodex Karton: 8023401 12623 2



Verkehrsbezeichnung: Knabberbrot mit roter Beete und Schnittlauch

Zutatenliste: **Weizenmehl**, rote Beete 5%, natives Olivenöl extra, Sonnenblumenöl, Schnittlauch 2%, Salz, Hefe, **Weizenmalzextrakt**. Kann Spuren von **Eier, Erdnüsse, Soja, Milch, Schalenfrüchte** und **Sesam** enthalten.

Allergene - Information:	Allergene - Anwesenheit von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-Einstufung:	enthält Allergene:		Kreuzkontamination *
		Ja	Nein	
	Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	X		
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
	Eier und Eierzeugnisse			X
	Fisch und Fischerzeugnisse		X	
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse			X
	Soja und Sojaerzeugnisse			X
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)			X
	Schalenfrüchte und Erzeugnisse			X
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
	Senf und Senferzeugnisse		X	
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse			X
	Schwefeldioxid und Sulfite, SO ₂ >10mg/kg		X	
	Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

* im Betrieb verwendet - möglicherweise in Spuren vorhanden

Haltbarkeit: Das Mindesthaltbarkeitsdatum wird im Format: TT.MM.JJJJ angegeben.
 MHD - Mindesthaltbarkeit ab Produktionsdatum: 240 Tage / 8 Monate
 RLZ - Restlaufzeit Mindesthaltbarkeit bei Auslieferung: 180 Tage

Sensorische Parameter:

Konsistenz: sehr knusprig, trocken

Farbe: rot mit kleinen grünen Schnittlauchstücken

Aussehen: locker gebackenes, dünnes, langgezogenes Gebäck mit Salzkristallen

Geruch: frisch und angenehm nach Knabberbrot mit roter Beete und Schnittlauch

Geschmack: charakteristisch nach Schnittlauch, roter Beete und Salz

Nährwertdeklaration pro 100g:

Energie: 1850 kJ / 439 kcal

Fett: 12,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g

Kohlenhydrate: 70,0 g

davon Zucker: 5,0 g

Ballaststoffe: 3,6 g

Eiweiß: 11,0 g

Salz: 2,0 g

